

RECEBEMOS DE 4 M MAT. DE CONSTRUÇÃO EIRELLI OS PRODUTOS DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO EMIÇÃO: 15/06/2021 10:29:18 DESTINATÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPOPEMA - VALOR TOTAL.: 9.624,69		NF-e Nº.: 1517 SÉRIE: 001
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

4 M 4 M MAT. DE CONSTRUÇÃO EIRELLI AVENIDA MANOEL RIBAS, 1 CENTRO SAPOPEMA - PR - 84290-000 (43) 3548-1856 E-mail.:	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0- ENTRADA 1- SAÍDA N.º 1517 Série: 001 Folha 01 de 02	CONTROLE DO FISCO
		CHAVE DE ACESSO 4121 0610 7037 0700 0118 5500 1000 0015 1710 0568 5575
		Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDAS MERC. ADQ. TERCEIROS		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO 141210127370699 - 15/06/2021 10:38:55
INSCRIÇÃO ESTADUAL 9047376154	INSC. EST. SUBST. TRIBUTÁRIO	CNPJ/CPF 10.703.707/0001-18

DESTINATÁRIO REMETENTE NOME RAZÃO SOCIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPOPEMA			CNPJ/CPF 76.167.733/0001-87	DATA DA EMISSÃO 15/06/2021 10:29:18
ENDEREÇO AV MANOEL RIBAS, 858	BAIRRO / DISTRITO CENTRO	CEP 84290-000	DATA DA SAÍDA / ENTRADA 15/06/2021 10:38:46	HORA DE SAÍDA 10:38:46
MUNICÍPIO SAPOPEMA	FONE / FAX (43) 3548-1383	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL	

FATURA
NFE A VISTA

CÁLCULO DO IMPOSTO				
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 9.624,69
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA ###.###.###,##

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA 9=Sem frete	CÓDIGO ANTT	PLACA VEÍCULO	UF CNPJ/CPF
ENDEREÇO		MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE 3.317,310	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UND	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B. CÁLCULO ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
7215	AGUA RAZ 900 ITAQUA	27101230	102	5102	UN	10	14,00	140,00					
7331	AREIA FINA CIDADE	25051000	102	5102	MT	5	71,00	355,00					
126	ARGAMASSA BERGMAN 20 KG ACI	32149000	500	5405	PCT	3	9,50	28,50					
1289	ASTRA ASSENTO ALMOFADADO BRANCO	39222000	500	5405	UN	1	87,00	87,00					
323	TUBO PVC ESGOTO RIGIDO 40 MM PEVESUL	39172300	500	5405	UN	10	18,00	180,00					
7101	BOTA PVC AZ/AM NR37 CANO LONGO C/POLAINA - WORKER	64019200	102	5102	UN	2	65,00	130,00					
3593	BROXA GRANDE ATLAS	96034090	102	5102	UN	1	10,00	10,00					
6841	BUCHA RED C/ROSC 1.1/2"X1.1/4" CB	39174090	102	5102	PEC	20	9,00	180,00					
6840	BUCHA RED C/ROSC 1.1/4"X 1" CB	39174090	102	5102	PEC	20	19,00	380,00					
3234	CAIBRO DE EUCALIPTO 5 X 5 X 3 MT	44079990	102	5102	ML	10	9,60	96,00					
1234	ASTRA CAIXA DESC. CONTROLADA 9 LTS BRANCO	39229000	500	5405	UN	1	59,00	59,00					
6625	CAPA P/ CHUVA LAMINADA AMARELA GDE.	62011300	102	5102	UN	2	28,00	56,00					
1275	ASTRA SIFAO SANF. UNIVERSAL	39174090	500	5405	UN	2	8,00	16,00					
1076	CIMENTO VOTORAM TODAS AS OBRAS 50KG	25232910	500	5405	SC	5	33,00	165,00					
365	JOELHO 90º 100MM ESGOTO	39174090	500	5405	UN	3	10,00	30,00					
388	JOELHO VISITA 90º 100X50 ESGOTO	39174090	102	5102	UN	2	8,00	16,00					
1031	FORRO PVC 6 MTS	39162000	102	5102	MT	40	33,00	1.320,00					
1731	LIXA FERRO 100	68051000	102	5102	UN	2	2,00	4,00					
775	LIXA FERRO 36	68051000	500	5405	UN	2	3,50	7,00					
6207	LONA PRETA BRANCA 8X100 96KG - LONAX	39202019	500	5405	UN	7	1,90	13,30					

CÁLCULO DO ISSQN	
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS BASE DE CÁLCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO
Val Aprox dos Tributos R\$ 1.294,51 (13,45%) Fonte:IBPT	